
 
PANEVĖŽIO APSKRITIES VYRIAUSIOJO POLICIJOS KOMISARIATO 

BIRŽŲ RAJONO POLICIJOS KOMISARIATAS 
 

BIRŽŲ RAJONO  SAVIVALDYBĖS  2024 METŲ NUSIKALTIMŲ IR KITŲ TEISĖS 

PAŽEIDIMŲ PREVENCIJOS  PROGRAMOS „GYVENKIME RAMIAI IR SAUGIAI“ 

ĮGYVENDINIMO ATASKAITA 
 

2025-02-  Nr. 
 

Bendri duomenys apie programą 
 

Programos teikėjo 
pavadinimas 

 Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato  Biržų rajono 
policijos komisariatas 

Programos pavadinimas 
2024 METŲ NUSIKALTIMŲ IR KITŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ 
PREVENCIJOS  PROGRAMA „GYVENKIME RAMIAI IR 
SAUGIAI“ 

Programos teikėjo 
adresas, telefonas, 
el. paštas 

LT-41101 Biržai, Vytauto g. 39, tel. (0- 45) 0312 01 
 
el. paštas birzurpk@policija.lt 

Programos vadovas, 
rengęs ataskaitą 
(vardas ir pavardė, 
pareigos, telefonas, el. 
paštas) 

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Biržų rajono 
policijos komisariato viršininkas ir Biržų rajono savivaldybės 
administracijos direktorius. 
ataskaitą rengė: 
Vita Andžienė, tel. +370 616 44837, 
el. paštas: vita.andziene@policija.lt 
  

 
1. Programos  tikslas ir uždaviniai 
 
Tikslas. Viešosios tvarkos užtikrinimas ir nusikaltimų prevencija Biržų mieste ir rajone. 
Uždaviniai: 

1.Teisinis gyventojų bendruomenės narių švietimas. 
2. Visuomenės saugumo ir viešosios tvarkos užtikrinimas. 
3. Policijos rėmėjų darbas, savarankiškas patruliavimas seniūnijose. 
4. Skatinti vaikų ir jaunimo ryšius su prosocialiais bendraamžiais. Sudominti ir įtraukti į 

pozityvią veiklą, supažindinti su naujomis veiklomis. 
5. Informacinių prevencinių stendų, informacinių lipdukų, skrajučių rengimas ir gamyba. 
6. Sistemingų susitikimų organizavimas  su gyventojais saugios aplinkos kūrimo 

klausimais. 
7. Sistemingas darbas su saugios kaimynystės grupėmis, naujų saugios kaimynystės grupių 

steigimas, ypač probleminėse vietose. 
8. Savanorių įtraukimas aktyvią prevencinę veiklą, kurios pagrindu kuriama ir formuojama 

saugi aplinka bendruomenėje. 
9. Policijos pareigūno profesijos populiarinimas. 

 
 
 
 



2. Programos finansavimas 
Programos lėšos 
 

Programos lėšos 

Biržų rajono 
savivaldybės skirtos 

lėšos 

Kitų finansavimo 
šaltinių lėšos 

Iš viso 

Eur Eur Eur 

Gautos lėšos 
7000 - 7000 

Panaudotos lėšos 
 

7000 
 
- 

 
7000 

 
 
3. Pasiektų rezultatų vertinimas 
Programos kiekybinių ir kokybinių rezultatų vertinimas 
 

Ei. Nr. Plano priemonė (-ės) Išlaidos Laikotarpis Lėšų suma, Eur 

1. 1.Vaikų ir Jaunimo 
užimtumo motyvacinių 
susitikimų, renginių 
organizavimas 

1.1 Prizai Lietuvos 
moksleivių žinių 
konkursui ,,Aš ir 
Policija“ dalyvių ir 
nugalėtojų 
apdovanojimai 

 
Kovo 20 d. Dalyvavo 7 
komandos. 
Balandžio 19 d. vyko II 
etapas Kaune, 
pabėgimo kambaryje. 

300 eur. 

1.2. Tinklinio turnyras 
skirtas Kovo 11d. 
Paminėjimui 
a) taurės, medaliai, 
individualus prizai 
b) dovanų kuponai 
teisėjams 
c) saldūs prizai visoms 
dalyvaujančioms 
komandoms 

Kovo 07 d.. 
Dalyvavo 7 Biržų 
miesto ir rajono 
komandos. 

300 

1.3.Lietuvos policijos 
pareigūno profesijos 
pristatymas-Atvirų 
durų diena, Lietuvos 
policijos mokykloje, 
Kaunas. 

Gegužės 17 d.  Biržų 
,,Saulės “ moksleviai ir 
jaunieji policijos 
rėmėjai. 
Balandžio mėn. 

150 eur. 

1.4. 
Susitikimai,ekskursijos 
Biržų r. PK , 
dalyvavimas 
renginiuose su Biržų 
miesto ir rajono 
švietimo įstaigų 
auklėtiniais, mokiniais. 

Sausio-Gruodžio mėn.   
 
 
 
100 eur. 



a) knygos vaikams-
saugaus eismo tema 
b) atšvaitai 
c) saldainiai 

1.3 Susitikimai su 
vaikais ir jaunimo 
vasaros stovyklose. 
Protų mūšis „ Kartu 
mes-saugūs“ 
a) maisto produktai ( 
saldainiai ) 
b) atminimo dovanėlės 
 

Birželio-Rugpjūčio 
mėn. 
 

200 eur. 

1.4. Tradicinis, tęstinis 
renginys skirtas 
Policijos dienai -
Futbolo turnyras. 
a) taurės, medaliai, 
individualus prizai 
b) dovanų kuponai 
teisėjams 
c) saldūs prizai visoms 
dalyvaujančioms 
komandoms 

Rugsėjo 14d. 
Dalyvavo  Biržų miesto 
ir rajono moksleiviai ir 
svečiai. Viso 12 
komandų. 

600 eur. 

  1.5. Kovos su prekyba 
žmonėmis minėjimas 
Biržų AJC,  filmas -
diskusija 
a) kuponai  
apsilankymui 
picerijoje.   

Spalio 18d.  Dalyvavo 
Biržų miesto ir rajono 
moksleiviai ir  mūsų 
miesto ir rajono 
bendruomenės nariai. 

 200 eur. 

2. Prevencinių priemonių 
ir informacinės 
sklaidos saugaus eismo 
ir nusikaltimų 
prevencijos tema 
organizavimas 

2.1. Prevencinės 
priemonės, dėl 
bendruomenės narių 
sąmoningumo didinimo 
dėl transporto 
priemonių vairavimo, 
kai tai daro apsvaigę ( 
nuo alkoholio ir (ar) 
psichotropinių 
medžiagų asmenys ir 
priemonės,skirtos 
pėsčiųjų saugumui 
didinti 
a) atšvaitai,  liemenės 
b) priemonės-
ultragarsiniai signalai 
laukiniams gyvūnams 

Gegužės-Gruodžio 
 mėn. 
 

529.59 eur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



atbaidyti 
c) narkotinių medžiagų 
nustatymo testai 

 
838 eur. 

2.2. Konsultacijos turto 
apsaugos klausimais 
a) atminimo dovanėlės, 
reprezentuojančios 
Lietuvos policija, 
tušinukai, raktų 
pakabukai, automobilio 
kvapai- Policijos info 
taškas miesto ir rajono 
renginiuose. 

Sausio-gruodžio mėn. 
 

 
 
 
647.41 

2.3 Saugių 
kaimynysčių grupių 
aktyvinimas,steigimas. 
Veiksmingiausio 
saugios kaimynystės 
projekto konkurso „ 
Veikliausia saugios 
kaimynystės grupė“ 
organizavimas 
a) konkurso dalyviams 
skirti prizai 
b) atminimo dovanėlės, 
diplomai. 

Sausio-gruodžio mėn. 
 

785 eur. 

3. Jaunųjų policijos 
rėmėjų ir policijos 
rėmėjų veiklos 
aktyvinimas, naujų 
policijos rėmėjų 
įtraukimas į policijos 
vykdomas veiklas. 

3.1. Lietuvos policijos 
pareigūno profesijos 
pristatymas-Atvirų 
durų diena 
a) reprezentacinės 
priemonės su  Lietuvos 
policijos logo 
 
 
 
 
 
3.2. Prevencijos dienos 
paminėjimas. Padėkų ir 
dovanų įteikimas 
aktyviausiems. 
Edukacinė programa 
a) atminimo 
dovanėlės,dovanų 
kuponai 
 

Balandžio mėn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Birželio 12 d. 

 
280,98 eur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
235 eur. 

  3.2 Lietuvos policijos Rugpjūčio mėn. 200 eur. 



rėmėjų sąskrydis 

3.3 Policijos dienos 
minėjimas 
Padėkų ir dovanų 
įteikimas visiems 
rėmėjams. 

Rugsėjo-Spalio mėn.     
 
550 eur. 
 
 
 
 
 

3.5 Kalėdinė popietė 
a) atminimo dovanėlės 

Gruodžio mėn.   
594.02 

3.6 Policijos rėmėjų ir 
jaunųjų policijos 
rėmėjų apranga. 

Gruodžio mėn. 490 eur. 

 Iš viso: 7000 eur. 

 
4. Programos įgyvendinimo partneriai 
 

Partnerio pavadinimas Partnerio vaidmuo programoje 

 1. Biržų rajono savivaldybė 
 2. Biržų miesto ir rajono seniūnijos 
 3. Biržų rajono  bendruomenės 
 4. Biržų švietimo ugdymo įstaigos   
 5. Panevėžio apskrities  Šaulių  5-os  
rinktinės  Biržų 1-os kuopos jaunieji  
šauliai 
 

 
          

Padėjo organizuoti įvairius renginius Biržų mieste ir rajone 
bendruomenei, vaikams ir jaunimui, suteikė patalpas. 
 
 

5. Programos vertinimas 
 

Rodiklio pavadinimas Rezultato išraiška 

1. Programos lėšų įsisavinimas 
(visiškai, iš dalies įsisavintos – 
priežastys) 

Skirtos lėšos įsisavintos visiškai. 

2. Programos kryptingumas, 
tendencijos 
(viskas vyko tiksliai / nukrypstant 
nuo paraiškose suplanuotos ir 
patikslintos veiklos) 

Viskas vyko pagal suplanuotas veiklas. 

3. Grįžtamasis ryšys iš dalyvių, 
visuomenės 

Atsiliepimai tik teigiami. 

4. Rezultatų sėkmės / nesėkmės priežastys: 



4.1. Laukti rezultatai 4.1. Stiprinamas vietos gyventojų teisinis sąmoningumas, 
gyventojai supažindinti su saugios aplinkos kūrimo 
galimybėmis ir iniciatyvomis. 
4.2. Vykdant tikslinį patruliavimą ir papildomus policinius 
reidus, kuriuose pasitelkiami policijos rėmėjai ir 
bendruomenės aktyvas, tikėtina, kad sumažinta nusikalstamų 
veikų tikimybė, padidėjo gyventojų saugumo jausmas. 
4.3. Vykdant bendrus darbus kartu su policijos rėmėjais bei 
jaunaisiais policijos rėmėjais, didėjo pasitikėjimas policija ir 
valdžios įstaigomis. 
4.4. Sumažintas rizikos grupės asmenų ir nepilnamečių 
nusikalstamumas. 
4.5. Padidėjo bendruomenės narių pasitikėjimas policija. 
4.6. Viešosios tvarkos ir eismo saugumo užtikrinimas, 
sumažėjo eismo įvykių ir juose nukentėjusių asmenų 
skaičius. 
4.7.Organizuojamos tikslinės prevencinės priemonės – 
smurtui artimoje aplinkoje, nepilnamečių nusikalstamumui, 
vagystėms bei KET pažeidimams mažinti. 
4.8. Bendruomenės narių įtraukimas į saugios aplinkos 
kūrimo procesą leido užkardyti ateityje galbūt vyksiančius 
teisės pažeidimus ir kitus nusikaltimus. 
4.9. Tęsiama aktyvi prevencinė veikla Panevėžio apskrities 
vyriausiojo policijos komisariato Biržų rajono policijos 
komisariato teritorijoje į ją įtraukiant kuo daugiau 
suinteresuotų grupių. 
 
 
 
 
 
 

4.2. Pasiekti rezultatai Šia programa siekta daugiau įtraukti biržiečių į saugios 
aplinkos kūrimą, didinti bendruomenės nepakantumą smurtui 
artimoje aplinkoje, vykdyti švietėjišką saugaus elgesio ir 
atsakomybės bei  pėsčiųjų ir dviratininkų veiklą miesto 
mokyklose ir vaikų darželiuose, skatinti pilietiškumą ir 
nepakantumą nusikalstamoms veikoms, teisės pažeidimams. 
Biržų rajono gyventojai, mokiniai ir ikimokyklinio amžiaus 
vaikai aktyviai dalyvavo policijos organizuotuose 
renginiuose, kitokiomis bendravimo formomis gavo 
informaciją apie savisaugos būdus ir priemones bei naudą, 
aktyviai įsitraukė į saugios kaimynystės veiklą. 

5. Kita  

 
6. Visuomenės informavimas apie programą: 
 
Policijos departamento prie LR VRM, Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato ir 
Biržų rajono policijos komisariato internetiniame tinklalapyje, rajono dienraščiuose skelbta 
informacija. 



 
7. Programos išlaidų ataskaita 
 

El. 
Nr. 

Išlaidų paskirtis 
Išlaidų paaiškinimas 

(nurodyti veiklos rūšį, kuriai 
buvo naudojamos lėšos) 

Panaudot
a 

Savivaldy
bės 

biudžeto 
lėšų Eur 

Panaudota kitų 
šaltinių skiriamų 
lėšų Eur (nurodyti 

kiekvieną finan-
suotoją) 

1. Saugios kaimynystės 
grupių aktyvinimas, 
skatinimas 

Saugių kaimynysčių grupių (20 
) bendram skatinimui   
suvenyrai, ,,Senukų“ dovanų 
kuponai, LED lauko šviestuvai 
su saulės baterijomis. 
Konkursui „Veikliausia saugi 
kaimynystė“  vaizdo stebėjimo 
kamera bei priedai 

 
 

785 

 
 
- 

2. Vaikų ir Jaunimo 
užimtumo skatinimui 

Prizai Lietuvos moksleivių 
žinių konkursui ,,Aš ir Policija“ 
dalyvių ir nugalėtojų 
apdovanojimai, tinklinio 
turnyras skirtas Kovo 11d. 
Paminėjimui. 
Susitikimai,ekskursijos Biržų r. 
PK , dalyvavimas renginiuose 
su Biržų miesto ir rajono 
švietimo įstaigų auklėtiniais, 
mokiniais. 
Susitikimai su vaikais ir 
jaunimo vasaros stovyklose. 
Protų mūšis „ Kartu mes-
saugūs“. 
Tradicinis, tęstinis renginys 
skirtas Policijos dienai -
Futbolo turnyras. 
Kovos su prekyba žmonėmis 
minėjimas Biržų AJC 
diskusija-kino filmo peržiūra. 
Susitikimai su VšĮ  Pagalbos 
centro Biržų ir  Pačeriaukštės 
vaikų dienos centro, VšĮ ir AJC  
jaunimo erdvės lankytojais. 
 

 
 
 
 

1850 

 
 
 
 
- 

3. Prevencinės priemonės, 
užtikrinančios eismo 
dalyvių saugumą 

Prevencinės priemonės, dėl 
bendruomenės narių 
sąmoningumo didinimo dėl 
transporto priemonių 
vairavimo, kai tai daro 
apsvaigę ( nuo alkoholio ir (ar) 
psichotropinių medžiagų 

 
 

1265 

 
 
 
- 
 
 
 



El. 
Nr. 

Išlaidų paskirtis 
Išlaidų paaiškinimas 

(nurodyti veiklos rūšį, kuriai 
buvo naudojamos lėšos) 

Panaudot
a 

Savivaldy
bės 

biudžeto 
lėšų Eur 

Panaudota kitų 
šaltinių skiriamų 
lėšų Eur (nurodyti 

kiekvieną finan-
suotoją) 

asmenys ir priemonės,skirtos 
pėsčiųjų saugumui didinti 
Eismo saugumo paskaitos 
Biržų miesto ir rajono mokyklų 
1-4 klasių mokiniams 
 
 
 
 

 
 

4. Policijos rėmėjų ir 
jaunųjų policijos rėmėjų 
veiklos  skatinimas bei 
aparūpinimas 

Susitikimai su Biržų policijos 
rėmėjais ir jaunaisiais policijos 
rėmėjais. 
Policijos rėmėjų aprūpinimas 
uniforma. 

 
 

2350 

 
 
- 

5. Bendrosios prevencinės 
akcijos ir priemonės 
orientuotos į gyventojų 
saugumą 

Organizuota veikla, 
vadovaujantis PD 
rekomendacijomis Nr. 50-G-
13139. Taip pat vadovaujantis 
Panevėžio AVPK KP IAS 
rekomendacijomis dėl 
prevencinio darbo 
suaktyvinimo Biržų rajono 
atokesnėse vietose, buvo 
apsilankyta  pas Parovėjos, 
Širvėnos., Papilio, 
Pačeriaukštės ir Biržų seniūnijų 
gyventojus, gyvenančius 
atokesnėse vietovėse. Pasiekta  
100 žmonių. 
Dalyvauta rajono 
bendruomenių susirinkimuose 
bei renginiuose (policijos 
,,Mobilus Info taškas“). 
Biržų rajono kaimo 
bendruomenių sąskrydis, 
susitikimai su bendruomenėmis 

750  
- 

6. Kitos išlaidos                - -  
 

 - 
7. Apmokėjimas už darbą 

(išmokos pagal darbo 
sutartį, autorinę sutartį) 

- 
- - 

8. Patalpų nuoma ir 
išlaikymas 

- - - 



El. 
Nr. 

Išlaidų paskirtis 
Išlaidų paaiškinimas 

(nurodyti veiklos rūšį, kuriai 
buvo naudojamos lėšos) 

Panaudot
a 

Savivaldy
bės 

biudžeto 
lėšų Eur 

Panaudota kitų 
šaltinių skiriamų 
lėšų Eur (nurodyti 

kiekvieną finan-
suotoją) 

9. Transporto nuoma ir 
išlaikymas (degalai, 
tepalai ir pan.) 

- - - 

10. Ryšių išlaidos (telefonas, 
faksas, paštas ir pan.) 

- - - 

11. Renginio dalyvių 
apgyvendinimas 

- - - 

12. Viešinimo išlaidos - - - 

13. Įrangos, priemonių ir 
reikmenų (kompiuterių, 
kopijavimo aparatų,  
rašymo lentų ir pan.) 
nuoma 

- - - 

 
 
Panevėžio AVPK 
Biržų r. PK viršininkas                                                                                       Deividas Valtaris 
     
     
     
Panevėžio AVPK 
Biržų r. PK vyresnioji tyrėja 

    
Vita Andžienė 

     
     
 


